ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO

CONTRATO Nº. 1009/2016

PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMAMBAI – MS.

CNPJ/MF: 03.568.433/0001-36

METALURGICA TIGRE LTDA ME – Contratada.

CNPJ: 01.532.060/0001-18.

OBJETO: “Construção da Infraestrutura e modernização do

ESTÁDIO MUNICIPAL ERNESTO LANDOLFE, área: 642,25 M²,

CONVÊNIO FEDERAL Nº 806921/2014/MESPORTE/CAIXA no

Município de Amambai-MS., em regime de empreitada por preço

global, Município de Amambai/MS.”, que será executado com

recursos do CONVÊNIO FEDERAL Nº

806921/2014/MESPORTE/CAIXA, conforme pedido da Secretaria

Municipal de Gestão.

PRAZO: Os serviços propostos na Cláusula Primeira serão

prorrogados por mais 12 (doze) meses a partir de 23/12/2020, com

vencimento para o dia 22/12/2021, podendo ser prorrogado por igual

período, desde que haja interesse e não seja denunciado por qualquer

das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura.

4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações.

15.451.0002.1005.0000 – Investimento de Infraestrutura de Uso

Comum do Povo.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo é celebrado de

acordo com o no § 1º, II do Artigo 57, da Lei Federal nº 8.666, de 21

de junho de 1993.

FORO: Comarca de Amambai – MS.

LOCAL E DATA: Amambai - MS, 21 de Dezembro de 2020.

Assinam: Edinaldo Luiz de Melo Bandeira

                 CPF n. 663.061.161-68

Sr. João Lima de Souza – Proprietário

                  CPF: 437.409.281-15